
ПРИКАЗ №198 

по МБОУ Советская СОШ       от 17.09.2018г. 

 

«О проведении Единого урока по безопасности в 

сети «Интернет» 

 

В соответствии с утвержденным календарем образовательных событий РФ 

на 2018/2019 учебный год, с целью повышения уровня кибербезопасности и 

цифровой грамотности, а также обеспечения внимания родительской и 

педагогической общественности к проблеме обеспечения безопасности и развития 

детей в информационном пространстве 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие в мероприятиях Единого урока по безопасности в сети 

«Интернет» в период с 1 по 25 октября 2018г, а именно:  

 провести классные часы во всех классах по обеспечению безопасности в 

сети «Интернет»; 

 провести классные родительские собрания с вручением памяток родителям; 

 принять участие во Всероссийской контрольной работе по информационной 

безопасности на портале Единого урока (www.Единыйурок.дети); 

 принять участие в международном квесте по цифровой грамотности 

«Сетевичок» на сайте www.Сетевичок.рф; 

 всем учителям пройти на сайте Экспертного совета курсы повышения 

квалификации по следующим направлениям: «Психологическая поддержка 

детей», «ИКТ-компетентность», «Защита детей от информации, 

причиняющей вред их здоровью и развитию, в образовательной 

организации». 

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Авсецину Е.А. 

 

Директор       Т.Н. Емельяненко 

http://www.единыйурок.дети/
http://www.сетевичок.рф/

